João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025Diário Ofi cial 7

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2024- UASG 925302

COMPRAS.GOV.BR nº 901292024
PROCESSO Nº 19.000.000117.2024

Comunicamos a quem interessar que o respectivo procedimento licitatório, cujo objeto consiste noRE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS PARA EVENTOS,destinadoàEGE, FUNDAC, CBMPB/FUNESBOM e FUNESC, com
abertura agendada para odia 20/01/2025 às 09h00, fi ca ADIADOsem data,até ulterior deliberação, em
atendimento ao DESPACHO Nº FEC-DES-2025/00769. Para mais informações, acompanhar o certame
através dos sites www.centraldecompras.pb.gov.br e www.gov.br/compras.
CADASTRO CGE Nº24-02590-6

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
FILIPE JOSÉ BRITO DA NÓBREGA

DIRETOR-EXECUTIVO DA CENTRAL DE COMPRAS

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 25-80030-2
Nº do Instrumento 0001/2025
Concedente SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Convenente ORALE ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA
Objeto  CREDENCIAMENTO DA CONSIGNATÁRIA PELA CONSIGNANTE PARA A CONCESSÃO
DE CONSIGNAÇÃO DE MENSALIDADES DE PLANOS ODONTOLÓGICOS MEDIANTE
CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PESSOAL AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA
E INDIRETA DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA.
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 8/1/2025 A 7/1/2026
Data da Assinatura  8/1/2025
Publicado no DOE em31/12/2024 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 001/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: JK CLÍNICA E HOMECARE LTDA
CNPJ n.º33.765.573/0001-65

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÃO

TERMO DE AJUSTE

SECRETARIA DE ESTAO DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
PROCESSO NºSES-PRC-2024/06595

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 007/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO–HOSPITALARES DIVERSOS, INCLUIN-
DO A INSTALAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM DO HOSPITAL DA MULHER, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
RECORRENTE: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA.
RECORRIDA: VMI TECNOLOGIAS LTDA.

A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Sra. Elis Roberta Sousa de
Medeiros,, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento de RECURSO
interposto pela empresa SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA, em que decidiu pelo seu
conhecimento e julgou-o PROCEDENTE, desclassifi cando a empresa anteriormente declarada vence-
dora do lote 01, VMI TECNOLOGIAS LTDA., fundamentada no novo parecer técnico emitido pela
Engenheira Clínica da Gerência de Aprimoramento das Redes da Atenção do Projeto AMAR. Consultas
com a Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR no HORÁRIO das 08h às 12h e das 13:30h às
16:30h, no Telefone/Fax: 83. 99164-0314 ou pelo e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 16 de janeiro de 2025.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

P RESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
PROJETO AMAR/SES/PB
MATRÍCULA Nº. 192.926-0

Data da Assinatura: 16/01/2025
Vigência: 16/03/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva:0150
Valor Global: R$ 17.500.00 (dezessete mil e quinhentos reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ESPECIALIZADO DE HOMECARE, MÊS DE JULHO/2024,
EM FAVOR DO PACIENTEJOSÉ ERICK RYAN PEREIRA NOBRE, PERÍODO SEM COBERTURA
CONTRATUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2024 /27492.

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

RELATÓRIO FINAL
  CONCORRÊNCIA Nº 02/2024 – CEC-SEIRH-SEDAP

PROCESSO Nº DAS-PRC-2023/00081.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, CONFORME CONVÊNIO 938928/2022 MAPA/SEDAP
E CONTRATO DE REPASSE N°1086046-63/2022, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.A COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO – CEC-SEIRH torna público que, após
exame da documentação de Habilitação da EMPRESA CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA
CNPJ 05.052.764/0001-44  (LOTE 01), e doCO NSÓRCIO NORDESTE - COMPOSTO PELAS EM-
PRESAS COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX LTDA – CNPJ 73.041.188/0001-90 E CONORTE
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA – CNPJ 38.347.487/0001-56 (LOTE 02,03 E 04), esta Comissão
Especial de Contratação junto com a Comissão de Análise Técnica da SEDAP culminaram por habilitar
a referida documentação, declarando a Empresa e o Consórcio citados acima vencedores da Licitação
em questão, fi ca aberto o prazo de interposição de recursos conforme os termos previstos no artigo 165
da Lei nº 14.133/21.

João Pessoa, 15 de janeiro de 2025.
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA

PRESIDENTE CEC-SEIRH

LICITAÇÃO

 COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 24-02033-9

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através do(a) Pregoeiro(a), torna público que
no dia 20 de fevereiro de 2025, às 09h30 (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico LRE Nº
086/2024. Objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP - visando registrar preços para eventual aquisição
de REGISTRO EM PVC em diversos diâmetros. Todos novos e originais, de primeiro uso e normatizados,
para serem utilizados em toda abrangência da CAGEPA, subsidiando a manutenção de toda a infraes-
trutura hidráulica operada pela companhia, seja através das equipes de manutenção própria ou contratos
específi cos de manutenção de linhas e de redes de distribuição, entre outros sistemas de abastecimento
de água no âmbito das Gerências Regionais, no estado da Paraíba - CAGEPA. Fone/fax: (83) 3218-1206
– E-mail: pregaoeletronico@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cagepa.pb.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br no Banco do Brasil Licitação - ID Nº. 1063107.

João Pessoa, 15 de janeiro de 2025.
ROSA DE FÁTIMA MOREIRA DE MENEZES

PREGOEIRA

LICITAÇÃO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0279/2024
Contrato Nº: 0013/2025
CONTRATANTE: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA.
CONTRATADO: MYP ENGENHARIA LTDA
Objeto: Contratação de serviços especializados em engenharia com fornecimento de materiais com o
propósito de adequar o padrão de entrada na subestação da unidade EEAB Capoeira da Gerência Regio-
nal das Espinharas, para atender a necessidade de padronização como solicitado pela concessionária de
energia, de acordo com o Termo de Referência/Projeto Básico e seus anexos. Processo Administrativo
nº CGP-PRC-2024/40760
Valor: R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais)
Vigência: 15/01/2025 a 15/05/2025
Data da Assinatura: 15/01/2025
Gestor do Contrato:  Sr. Victor Luiz Dos Santos Leandro, matrícula nº 9611-3
ISAAC FERNANDES VIEIRA VERAS - Diretor Presidente em Substituição

EXTRATOS

Secretaria de Estado da Infraestrutura e
dos Recursos Hídricos